



Comune di Arienzo

Provincia di Caserta

Piazza S. Agostino, 4 - 81021

Tel 0823 805987-int.214/2016

C. F. 8 0 0 0 7 2 7 0 6 1 6

- Ufficio Tecnico -

SETTORE III° UNIFICATO

N. 251 DEL 03/09/2020 DEL SETTORE III° UNIFICATO

N. 406 DEL 24 / 09 /2020 DEL REGISTRO GENERALE

OGGETTO: APPALTO DEI LAVORI DI "SISTEMAZIONE, ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE COMUNALI CRISCI, SAN PASQUALE, INTERFRAZIONALE, CAPPUCCINI, DI COLLEGAMENTO ALLA STRADA STATALE APPIA NEL COMUNE DI ARIENZO (CE)"

LIQUIDAZIONE COMPENSI SPETTANTI AI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE DI GARA (S.U.A.)

L'anno duemilaventi, il giorno tre del mese di Settembre,

IL RESPONSABILE DEL III° SETTORE UNIFICATO

RICHIAMATI:

- il Decreto Sindacale n. 5 del 28/01/2020 con il quale sono state attribuite le funzioni dirigenziali dell'art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 T.U.E.L. al sottoscritto ing. Francesco Perretta quale Responsabile del nuovo III° Settore-Lavori Pubblici, Ambiente ed Ecologia unificato con il V° Settore - Urbanistica ed Edilizia privata del Comune di Arienzo, avvenuto con Deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 12/11/2019;
- il "Regolamento Comunale degli Uffici e dei Servizi" approvato con Delibera di Giunta n. 41 del 07/05/2015 e la Delibera di Giunta n. 36 del 23/04/2015 di "Modifica struttura organizzativa dell'Ente - Rideterminazione dotazione organica";
- Il D. Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";
- il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii.;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 14/05/2019 di approvazione del P.E.G.;
- il vigente Statuto comunale;

PREMESSO:

CHE con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 19/05/2018 l'intervento di che trattasi veniva inserito nel programma triennale delle OO.PP. 2018/2020 ed annuale 2018;
 CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 24/05/2018 veniva approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori "sistemazione, adeguamento e messa in sicurezza delle strade comunali" di cui al programma d'intervento sulla viabilità regionale Delibera CIPE 54-2016;
 CHE con Decreto Dirigenziale Regionale n. 15 del 04/02/2019 il progetto veniva provvisoriamente ammesso a finanziamento per un importo pari ad euro 2.330.000,00 compreso I.V.A.;
 CHE con determinazione a contrarre n. 57 del 03/04/2019 veniva avviata, ai sensi dell'art.32, comma 2, del D. Lgs 50/2016 una procedura aperta con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa onde espletare la gara per l'affidamento dei lavori in oggetto;
 CHE nella suindicata determinazione a contrarre è stata assegnata SUA - Provveditorato Opere Pubbliche (quale Centrale di Committenza) l'indizione della procedura di gara in parola sulla piattaforma telematica, secondo le caratteristiche espressamente indicate negli allegati atti di gara;
 CHE con il suindicato atto determinativo è stato nominato R.U.P l'Arch. Luigi De Nuptiis, per predisposizione e controllo pre e post di gara, incarico di direzione dell'esecuzione con controllo delle attività tecnico-contabili e verifica di conformità conclusiva);
 CHE è stato acquisito al prot. gen. dell'Ente n. 4434 del 11.05.2020 il Decreto Provveditoriale di aggiudicazione emesso dal Provveditore della S.U.A. Caserta prot. n. 152 del 11.05.2020:
 CHE con nota del 04/08/2020, acquisita al protocollo comunale n. 6965, che si allega alla presente, la predetta S.U.A. trasmetteva la ripartizione delle risorse da corrisponderle relative all'espletamento della gara in oggetto, suddivise in:
 -spese strumentali per € 865,52, IVA compresa al 22%, (il Comune procederà all'acquisto del materiale -come da prospetto allegato- e provvederà a consegnarlo alla S.U.A.);

	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale	Prezzo comprensivo di IVA 22%
1	CARTA A3	30	€ 6,50	€ 195,00	€ 237,90
2	CARTA A4	48	€ 2,68	€ 128,64	€ 156,94
3	CORRETTORE A PENNA	30	€ 0,56	€ 16,80	€ 20,50
4	EVIDENZIATORI VARI COLORI	30	€ 0,54	€ 16,20	€ 19,76
5	FERMAGLIO N. 6	30	€ 0,64	€ 19,20	€ 23,42
6	GOMMA x MATITA	40	€ 0,50	€ 20,00	€ 24,40
7	PENNARELLI PUNTA FINE NERO	40	€ 0,75	€ 30,00	€ 36,60
8	PENNARELLI PUNTA LARGA NERO	40	€ 1,05	€ 42,00	€ 51,24
9	POST IT X 5	40	€ 1,32	€ 52,80	€ 64,42
10	PENNA BIC BLU	100	€ 0,24	€ 24,00	€ 29,28
11	CUCITRICE GRANDE	5	€ 24,58	€ 122,90	€ 149,94
14	PUNTI ZENITH 130/E (6/4)	30	€ 0,93	€ 27,90	€ 34,04
15	TEMPERAMATITE	40	€ 0,35	€ 14,00	€ 17,08
			TOTALE	€ 709,44	€ 865,52

- compensi spettanti ai componenti interni della commissione, con annesso prospetto analitico, per € 16.496,68;

COMPONENTI	IMPORTI (€)
PICCIANO VINCENZO	3.629,27
SELANO ANTONIO	3.299,34

BARBUTO LEONARDO	3.299,34
DETTORI VALENTINA	3.299,34
ALBANESE DANIELA	1.187,76
ALLOCCA SANTOLO	1.187,76
ACCONCIA MARIANNA	296,94
VECCHIARELLI SALVATORE	296,94

DATO ATTO che la presente spesa è prevista nel quadro economico del Capitolato Speciale d'Appalto della gara;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai componenti della commissione di gara della S.U.A., come da prospetto;

RITENUTO, altresì, di dare atto che con successiva procedura si procederà all'acquisto del materiale di consumo per un importo di € 865,52, -cosiddette "spese strumentali" ed a consegnarlo alla S.U.A.;

DATO ATTO che la spesa occorrente trova copertura nel quadro economico allegato al D.D. n. 15 del 4/02/2019 emesso dalla Regione Campania;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ed ii.;

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 2016;

VISTO il D. Lgs. n. 152 del 2006;

VISTO il D. Lgs. n. 82 del 2005;

VISTA la L. R. Campania n. 3 del 2007;

VISTO il Regolamento n.7/2010 "Regolamento di attuazione della Legge Regionale n.3 del 27 febbraio 2007, disciplina dei lavori pubblici, dei servizi e delle forniture in Campania", approvato con Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n.58 del 24 marzo 2010;

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 28/01/2020 di attribuzione della titolarità della posizione organizzativa afferente il III Settore Unificato all'Ing. Francesco Perretta;

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa che qui si intende integralmente riportata e trascritta;

DI LIQUIDARE a favore dei componenti della commissione di gara della S.U.A. l'importo complessivo di € 16.496,68, come da prospetto allegato, quale compenso per la gestione delle procedure di gara di affidamento dei lavori di "SISTEMAZIONE, ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELLE STRADE COMUNALI" come da prospetto:

COMPONENTI	IMPORTI (€)
PICCIANO VINCENZO	3.629,27
SELANO ANTONIO	3.299,34
BARBUTO LEONARDO	3.299,34
DETTORI VALENTINA	3.299,34
ALBANESE DANIELA	1.187,76
ALLOCCA SANTOLO	1.187,76

ACCONCIA MARIANNA	296,94
VECCHIARELLI SALVATORE	296,94

DI DARE ATTO che con successiva procedura si procederà all'acquisto del materiale di consumo - cosiddette "spese strumentali", come da prospetto, ed a consegnarlo alla S.U.A:

	DESCRIZIONE	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale	Prezzo comprensivo di IVA 22%
1	CARTA A3	30	€ 6,50	€ 195,00	€ 237,90
2	CARTA A4	48	€ 2,68	€ 128,64	€ 156,94
3	CORRETTORE A PENNA	30	€ 0,56	€ 16,80	€ 20,50
4	EVIDENZIATORI VARI COLORI	30	€ 0,54	€ 16,20	€ 19,76
5	FERMAGLIO N. 6	30	€ 0,64	€ 19,20	€ 23,42
6	GOMMA x MATITA	40	€ 0,50	€ 20,00	€ 24,40
7	PENNARELLI PUNTA FINE NERO	40	€ 0,75	€ 30,00	€ 36,60
8	PENNARELLI PUNTA LARGA NERO	40	€ 1,05	€ 42,00	€ 51,24
9	POST IT X 5	40	€ 1,32	€ 52,80	€ 64,42
10	PENNA BIC BLU	100	€ 0,24	€ 24,00	€ 29,28
11	CUCITRICE GRANDE	5	€ 24,58	€ 122,90	€ 149,94
14	PUNTI ZENITH 130/E (6/4)	30	€ 0,93	€ 27,90	€ 34,04
15	TEMPERAMATITE	40	€ 0,35	€ 14,00	€ 17,08
			TOTALE	€ 709,44	€ 865,52

DI IMPUTARE la spesa occorrente nel quadro economico allegato al D.D. n. 15 del 4/02/2019 emesso dalla Regione Campania;

DI TRASMETTERE copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di competenza;

DI PUBBLICARE il presente provvedimento nella sezione web "Amministrazione Trasparente".



Il Responsabile del III° Settore Unificato
Ing. Francesco Perretta

Attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa (Art. 147-bis T.U.E.L.) e di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al presente provvedimento

Il sottoscritto ing. Francesco Perretta, nato in Formia (LT) il 14/06/1976, quale Responsabile del III° Settore Unificato del Comune di Arienzo;

VISTO l'art. 6 bis della legge n.241/90, quale introdotto dalla legge n.190/2012;

VISTO il D.P.R. n.445/2000;

ATTESTA

sotto la propria responsabilità che non sussistono situazioni di conflitto di interesse con lo scrivente competente, per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall'adottare pareri, valutazioni tecniche, atti interni e provvedimento finale e che procederà con proprio atto a segnalare ogni situazione di conflitto, anche potenziale.

Arienzo, 03/09/2020



RESPONSABILE DEL III° SETTORE UNIFICATO
Ing. Francesco Perretta

UFFICIO RAGIONERIA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 147/bis del D. Lgs. 18/8/2000 n.267 e ss.mm.ii., si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile dell'atto in oggetto.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 147/bis e dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e ss.mm.ii., si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi e capitoli descritti nella determinazione citata in oggetto

Arienzo, 3 /09/2020

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

Dr. Vito Fusco

Emesso mandato nr. _____ del _____ di Euro _____

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Arienzo

09-10-2020



IL MESSO COMUNALE

Alessandro Zimbardi